
Vydařené prosincové akce 
Prvotní nápad o připojení se k celorepublikové předvánoční akci 
„Česko zpívá koledy“ se konečně dočkal realizace. Ve středu 12.12. 
jsme na náměstí před úřadem připravili aparaturu. A byly zde dvě 
možnosti – buďto zpívat samostatně s doprovodem hudby anebo 
připojit se na správnou rozhlasovou frekvenci a čekat, co bude �. 
Zvolili jsme tu druhou možnost. Vše se nakonec povedlo i přes 
drobné technické 
zádrhely, které 

k přímému 
přenosu prostě 
patří. Celkem se 

sešlo na 100 zpívajících, k nimž započítávám i pár členek místního 
ženského pěveckého sboru a dětský pěvecký sbor ze ZUŠ Luby pod 
vedením paní učitelky Zuzany Šuranské. Za podporu a technické 
zázemí patří dík Mírovi Novému společně s Katkou Šonkovou.  

O pár dní později 
se na tom samém místě konalo již 19. Setkání u stromku. Sešli se 
zde zástupci měst Markneukirchen, Erlbach a Bubenreuth. Svůj 
stánek s výrobky tu měly netradičně i maminky dětí z MŠ. Stánky 
se svařeným vínem, čajem, klobásou, bramboráky a jmelím jsou 
již každoroční stálicí. Také letos děti ze ZŠ smažily koblížky, 
u jejich stánečku jste mohli zakoupit i vánoční výrobky a perníčky, 
které vyrobily společně s paní učitelkou Z. Kutmanovou. 
Odpolední program zahájili starostové Ing. V. Vorm a André 
Worbs, jehož pěvecké sólo bylo příjemným překvapením. 
Tradičním je již 

vystoupení 
trubačů z Erlbachu, Luběnek, dětí ze ZUŠ pod vedením 
Z. Šuranské, i když tentokráte s Tomášem Markem, Lubošem 
Odlasem ml. a Markétou Malčekovou. 
A kolik měřila letošní štola? Měla rekordních 10,32 m! 
Na tomto místě patří poděkování všem, kteří se postarali o přípravu 
tohoto odpoledne, hasičům, všem z technických služeb, dětem ze 
ZUŠ, rodině Kreuzingerů a Malíků a všem, kteří jakkoli přidali 
ruku k dílu. 

Kuchtová Michaela, MKS 
 
Omluva 
V minulém čísle zpravodaje v článku o akci dne 10.11. se nedopatřením vytratila důležitá informace, a to, 
že celé občerstvení na Svatomartinské posvícení zajistil tým Standy Břinčila. 
Tímto se všem omlouvám, protože vím, kolik je to stálo práce a úsilí. 

Leden 

2019 

Ročník XXVI Bezplatné 
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INFORMACE Z RADNICE 

Uzavření hranic 

V poslední době se mě několik lidí ptalo, proč je uzavřen hraniční přechod do Německa. V úseku od 
státních hranic pod kopec, do míst, kde byla dříve umístěna značka „zákaz vjezdu všech motorových 
vozidel“, se nachází úsek, kde je ochranné pásmo. Jedná se o část pozemní komunikace, kde se nemůže 
provádět chemické ošetření povrchu vozovky z důvodu, že se v tomto úseku nachází prameniště a studna 
– zdroj pitné vody pro celé Luby. Tento zdroj je ve vlastnictví společnosti Chevak a.s., která má přirozeně 
obavy, aby nedošlo ke kontaminaci vody právě z prováděného „solení“ silnice, a tím k ohrožení plynulého 
zásobování pitnou vodou pro Luby. 
Uvedený úsek pozemní komunikace je silnicí 2. třídy, který je ve správě Správy a údržby silnic 
Karlovarského kraje. V úseku od bývalého zákazu po státní hranice se tato komunikace udržuje pouze 
plužením bez jakéhokoliv chemického posypu. Ve chvíli, kdy takováto údržba nestačila, došlo ze strany 
Správy a údržby silnic Karlovarského kraje k dočasnému uzavření tohoto úseku. 
Samozřejmě se městu tento postup ze strany SÚS KK nelíbil, a proto byla tato společnost ze strany města 
opakovaně kontaktována. Následně jsem byl touto společností informován, že je připravována schůzka 
mezi společnostmi SÚS KK a Chevak a.s., kde se budou snažit najít přijatelné řešení pro obě strany.  
Jelikož jsem cítil potřebu vysvětlit řediteli společnosti Chevak a.s. panu Zagermannovi, jaký má význam 
otevřený přechod pro občany Lubů, kteří do Německa jezdí jednak do práce nebo i za nákupy, osobně jsem 
ho zkontaktoval a požádal ho o vstřícný přístup k věci. Uvedená schůzka proběhla dne 20.12.2018. 
O výsledku jednání jsem byl vyrozuměn ředitelem společnosti Chevak a.s. p. Zagermannem, který mne 
zároveň ujistil, že jeho společnost nemá zájem na jakémkoliv omezování cestování občanů Lubů do 
Německa přes náš hraniční přechod. Pro období letošních Vánoc bylo se společností SÚS KK dohodnuto, 
že na údržbu zmíněného úseku budou použity inertní materiály (písek, štěrk), a v případě zhoršených 
klimatických podmínek bude výjimečně použit chemický posyp. Dále bylo dohodnuto, že společnost SÚS 
KK dodá společnosti Chevak a.s. k rozboru vzorek alternativního posypového materiálu – solanky, která 
by mohla být použita jako náhrada „klasického“ solení, protože je šetrnější k životnímu prostředí. 
V současné době nám tedy nezbývá než doufat, že se obě společnosti dohodnou na používání alternativního 
posypového materiálu, aby do budoucna nedocházelo, v případě zhoršených klimatických podmínek, 
k uzavírání našeho hraničního přechodu. 

Nabídka pronájmu nebytových prostor 

Město Luby od ledna 2019 nabízí k pronájmu nebytové prostory pro účely zřízení prodejny nebo jiného 
podnikatelského záměru v nově zrekonstruovaných prostorách v Chebské ulici č.p. 544. Jedná se o prostory 
po bývalé prodejně chovatelských potřeb o velikosti 46,3 m2. Výše ročního nájemného je stanovena na 
400,- Kč za m2 a rok. 

Jednání se Správou a údržbou silnic Karlovarského kraje 

V uplynulém měsíci jsem měl jednání s vedoucím úseku Správy a údržby silnic Karlovarského kraje panem 
Škvarčekem, do jehož kompetence spadá úsek pozemní komunikace od křižovatky silnic Sokolovské 
a Kraslické ulice přes Opatov, Libocký důl až po Krajkovou. Panu Škvarečkovi jsem nastínil havarijní stav 
této komunikace. K tomu mi uvedl, že o této skutečnosti ví, ale k opravě celé komunikace mu brání 
nedostatek finančních prostředků, které má přidělené v rozpočtu na opravu silnic. Přislíbil mi, že se příští 
rok opraví 1.200 metrů této komunikace vedoucí z Lubů směrem na Opatov.  

Jednání s radním Karlovarského kraje Ing. Josefem Janů 

V prosinci proběhlo na městském úřadě v Lubech třístranné jednání mezi radním Karlovarského kraje 
Ing. Josefem Janů, ředitelem společnosti Strunal Schönbach s.r.o. p. Lukášem Mikeskou a starostou města 
Luby. Předmětem jednání byly mimo jiné aktuální potřeby města, budoucí vize společnosti Strunal 
Schönbach s.r.o. a sbírka hudebních nástrojů.  
Pan radní Ing. Josef Janů přislíbil, že se pokusí městu pomoci s dalším rozvojem, nejen s již rok a půl 
probíhající změnou územního plánu, ale i s budováním cyklostezek, a dalšími věcmi, jako je problematika 
sbírky hudebních nástrojů či stavu krajských komunikací a jiné. Z jednání mám velmi dobrý pocit, nezbývá 
než doufat, že se uvedené věci „povedou“. 
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Setkání v Bubenreuthu 

Na 9.12.2018 přišlo od starosty Bubenreuthu 
Norberta Stumpfa pozvání na setkání s vedením 
města Bubernreuth a novým vedením města Luby 
u příležitosti tradičního adventního koncertu 
v katolickém kostele v Bubenreuthu. Toto pozvání 
jsme přijali a na setkání jsme se dostavili ve složení 
Vladimír Vorm, Michaela Pecháčková, Michaela 
Kašová, Petr Riedl a Jan Kreuzinger.   
Přijetí bylo v Bubenreuthu velmi přátelské a byla 
domluvena další budoucí úzká spolupráce mezi 
našimi městy.  
Dne 15.12.2018 na toto setkání navázalo další, a to setkání u stromku na náměstí před radnicí v Lubech. Po 
zahájení, vystoupení před radnicí a rozkrájení tradiční štoly, proběhlo v zasedací místnosti Městského úřadu 
v Lubech jednání starostů nejen současných, ale i minulých z Lubů, Erlbachu, Markneukrichnu 
a Bubenreuthu. V průběhu rokování byla potvrzena budoucí spolupráce mezi partnerskými obcemi, jak 
dvoustranná, tak i třístranná Luby – Erlbach (Markneukirchen) – Bubenreuth.  
Během jednání došlo k rozloučení mezi bývalou starostkou Ing. Anitou Černíkovou, místostarostou 
Martinem Šímou a německými starosty. 

Gratulace jubilantům 

Zástupci města chodili do konce roku 2018 osobně gratulovat a předat nějaký drobný dar svým občanům 
u příležitosti 65, 70, 75, 80, 85, 90, 91 … narozenin. Vzhledem k tomu, že se stále více občanů slavících 
65. narozeniny podivovalo, proč již v tomto věku chodí zástupci města osobně blahopřát, nebo tito občané 
nebyli zastiženi doma, protože byli v zaměstnání, budou od ledna 2019 zástupci města chodit přát svým 
občanům až od věku 70 let. 

Výtěžek z bramboráků 

Jako již tradičně zástupci společnosti Electrosun s.r.o. na setkání u stromku pekli bramboráky. Dobrovolný 
výtěžek ve výši 4.595,- Kč byl věnován naší Mateřské škole. 
Součástí letošního výtěžku byla kromě euromincí i jedna bankovka v hodnotě 50 chorvatských kun a jedna 
mince v hodnotě 10 španělských pesos z roku 1988 (v současné době již neplatných, Španělsko 1.1.2002 
nahradilo svojí národní měnu společnou měnou Euro).  
Tímto bych chtěl majitelce společnosti Elecktrosun s.r.o. Michaele Šukové a jejím spolupracovnicím 
poděkovat, že opětovně, jako již řadu let, pečou bezplatně tyto bramboráky ve prospěch naší Mateřské 
školy. 

Ing. Vladimír Vorm, starosta města 

Hrobka rodiny Baštů 
Na městském hřbitově byla dokončena venkovní část opravy hrobky rodiny Baštů, vadná místa dostala 
novou omítku, střecha byla zhotovena nově, skla oken zatmelena a natřena. Vše se realizovalo s ohledem 
na roční dobu a počasí dosti pozdě, vnitřní úpravy (omítky, vymalování, nátěr oken atd.) se po dohodě se 

zhotovitelem budou dělat na jaře – dle počasí. 
Na opravu hrobky dostalo město Luby finanční příspěvek ve výši 
150.000,- Kč z rozpočtu Karlovarského kraje, zbylé náklady 
hradilo město. 
V současné době zpracovávám historii rodiny Baštů, některé 
údaje ještě chybí, ale pracuji na tom společně s kamarády 
v Lubech a v Německu. Mnohé věci v Čechách nenajdeš 
a „švabachem“ psané zápisy v knihách narození, sňatků či úmrtí, 
také číst neumím. 
Až bude vše pohromadě, v Lubském zpravodaji rád zveřejním. 

Jan Kreuzinger 
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Stolní tenisté jsou opět ve své polovině 
Naše A družstvo ve složení Ondra Kocum, Milan Špryňar, Vladimír Winkler a posila z B mužstva, nejlepší vozíčkář 
v západočeské oblasti, Jiří Sucharda. Tito hráči hrají Krajský přebor 1 a výsledkově zatím žádná sláva, zatím se krčí 
na 9. místě, ale věřím, že jaro bude lepší a naši nejvyšší soutěž stolních tenistů v Lubech udržíme. 
B družstvo ve složení Jaroslav Kočárník, Honza Horn, Tomáš Skála st. a věkem ještě starší žákyně Lucka Čáchová, 
hrají Krajský přebor 2 a výsledkově je to také jako na houpačce. Zatím je z toho průběžné 8. místo s vírou, že jaro 
bude lepší. 
V C družstvu jsme dali příležitost našim mladým nadějím, jako je David Čácha, Lucka Čáchová a Tadeáš Ujváry, 
které doplnil Honza Pěnkava se Snižanou Kočárníkovou. Tito hráči bojují v Okresním přeboru mužů, výsledkově 
i herně je to o sbírání zkušeností mezi dospělými. 
D mužstvo je složeno z našich matadorů, jako jsou Jiří Holý, Karel Hanačík, Vladimír Šabík, Jarda Nalezenec, Milan 
Maixner a Václav Kraus st. Tito borci hrají také Okresní přebor a jejich hlavním úkolem je řádně se hýbat, mít radost 
ze hry, a ještě to podpořit dobrými výsledky. 
Zatím největší radost mám ze hry naší mládeže. Momentálně máme 10 hráčů, kteří již jsou schopni, alespoň v to 
doufám, přivážet v druhé polovině sezóny nějaké medaile. Jedná se o Lucku Čáchovou, Tadeáše Ujváryho, Davida 
Čáchu, Štěpána Plachého, Mikuláše Zounka, Julču Vyhlídalovou, Anežku Vormovou, Daniela Zapadla a Evu 
a Tomáše Vyhlídalovi. Tyto lubské naděje stolního tenisu to musí především bavit a hrát pro radost, poctivě trénovat 
a výsledky se určitě dostaví. K těmto hráčům se přidávají v trénincích Ondra Bartoš, Honza Holub a Tomáš Beránek, 
kteří si hrají pro radost, a hlavně je to baví. 
Naše nejmenší naděje, děti, které chodí trénovat pod vedením Martiny Skálové, jsou opravdu úžasné, alespoň ze 

zpětné vazby přímo od dětí je to ohromně baví. Na 
takovýchto trénincích se i mluví o těžkostech 
a přednostech, řádně se rozcvičíme, zasoutěžíme ve 
družstvech a následně se snažíme ukázat dětem základy 
stolního tenisu. Pravidelně dvakrát v týdnu chodí 14 dětí 
a rád vypíši jejich jména, protože dle GDRP máme 
všechny potvrzené �. Bavit stolním tenisem se chodí: 
Nataniel Drunecký, Nikol Čechocká, Markéta a Míra 
Hanušovi, Kája Křesťanová, Páťa Malíková, Míra 
Pecháček, náš Tiep, Babu Wernerová, Amálka 
Zounková, Domík Komschlag, Lucka Skalošová, 
Dominika Duršpeková a Filip Schneider. 

Poslední středu v tomto roce - 19.12., jsme měli závěrečnou vánoční besídku, kam děti pozvaly své rodiče, prarodiče, 
sestry i brášky, kteří si společně i v komunitním kruhu promluvili a následně zahráli stolní tenis se svými dětmi. Po 
novém roce děti čeká ještě jedno malé překvapení, které nemohu prozradit. 
Závěrem se sluší poděkovat městu Luby, Domu dětí a mládeže, Karlovarskému kraji, Jirkovi Vyhlídalovi a menším 
podporovatelům za vstřícnost a podporu dětí a mládeže ve sportu zvaném stolní tenis. 

Trenér stolního tenisu TJ Luby Tomáš Skála st. 

… přišel k nám Mikuláš  
Mezi dětmi se šušká, že i letos přijde čert s Mikulášem. Čas se blíží a děti zpytují svědomí. Nastává čas si přiznat 
pravdu, zda si zasloužím balíček se sladkostmi, nebo spíš pytel plný brambor a uhlí.  
Je 5. prosince, v kulturním domě to bzučí jak ve včelím úle. Děti jsou celé nedočkavé. Do sálu vchází Mikuláš, čert 
a anděl. Začíná mikulášsko – čertovské veselí.  Na začátek se rozehřejeme s kroužkem gymnastiky. Čeká nás 
čertovský tanec a také si zacvičíme. Po téhle vzpruze patří taneční parket všem dětem a jejich rodičům. O skvělou 
zábavu se starají čert s Mikulášem a doplňuje je krásný anděl.  Sálem se nesou čertovsko-mikulášské hity, děti tančí, 
zpívají a také soutěží. Rodiče nezůstávají pozadu a přidávají se. 
Pomyslnou třešničkou na dortu je čertovské zúčtování. Volá si děti k sobě a ptá se jich na obligátní otázku. Děti se 

vykupují básničkami a písničkami, občas ukápne i slzička, ale všem jim je 
odměnou mikulášský balíček, který jim vykouzlí úsměv na tváři a spokojenost.  
Večer pomalu končí a všichni se vytrácí do svých domovů.  A co vím 
z čertovské statistiky.  Letos si nemusel čert nikoho vzít s sebou do pekla. 
Takové máme hodné děti.  
Na závěr bych chtěla poděkovat paní ředitelce Mgr. Olze Taušnerové za skvělou 
organizaci a klukům a andělce z agentury Fast agency za skvělý program.  

Monika Bartošová 
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Historie kulturního domu – 4. část 
Velké opravy nebo investice do MKS: 

2013 opravy sociálek a výměna vstupních dveří do objektu (cca) 750 tis. Kč  

2014 kompletní renovace a opravy parket 260 tis. Kč 

2015 - 2018 zřízení a vybavení nové kanceláře vedoucí MKS, rekonstrukce  
jednotlivých prostor k pronajímání a jejich vybavení a jiné větší 
opravy (např. voda, topení apod.) 950 tis. Kč 

2018 realizace projektu „Kompletní zateplení objektu MKS“ 11 600 tis. Kč 

Součástí je odvodnění objektu, dále výměna většiny 
trámů a prken na demontovaných zateplovaných 
střechách, které byly vlivem dlouhodobého zatékání 
dešťové vody ve velmi špatném stavu; 
Při realizaci projektu došlo k dalším velkým opravám 
(renovace parket, malování oprava elektroinstalace, 
kompletní výměna venkovního osvětlení) 

2018 Instalace nové promítací technologie v kině 
 (cca) 700 tis. Kč  

Zpracovala Edith Dvořáková, tajemnice MěÚ 
 

Vyberte si v knihovně nové knihy i v novém roce 
Jana Poncarová: Podbrdské ženy. 

Tři ženy, tři generace, jedno místo. Románová kronika jednoho rodu zachycuje období od konce 1.světové války, 
přes 2.světovou válku, osvobození, sovětskou okupaci až do současnost. 

Michel Bussi: Maminka neříká pravdu. 
Tři a půl roku starý Malone tvrdí školnímu psychologovi Vasilovi, že jeho maminka není skutečná maminka, ačkoli 
se to zdá být nemožné, psycholog mu věří. Zprvu pátrá na vlastní pěst, ale když se mu nedaří zjistit skoro nic, jen to, 
že Malone se nikdy neodlučuje od své plyšové hračky Goutiho, s níž si povídá, obrátí se na policii… 

Kathy Smith: Manželky s.r.o. 
Seznamte se s humornými i vážnými příběhy inspirovanými životem. 

Marta Davouze: Víkend s Miriam. 
Román se odehrává v Československu v mistrně vylíčené atmosféře nadějných šedesátých let, totalitního režimu 
i polistopadového procitnutí. Autorka zachycuje příběh vysokoškolského pedagoga, který se platonicky ale hluboce 
zamiluje do herečky Miriam, manželky svého přítele. 
Je spíš samotář a pozorovatel než bojovník, přesto se i bez vlastního přičinění ocitá v tíživých situacích. 

Lucy Clarkeová: Stíny nad zálivem. 
Před sedmi lety unese dva desetileté chlapce proud příliš daleko od břehu, na pevninu se vrátí jen jeden z nich-Sářin 
syn Jacob. Když i on v den svých sedmnáctých narozenin zmizí ve vlnách moře, začnou na povrch vyplouvat všechna 
tajemství, lži a polopravdy. Idyla se mění v utrpení. 

Mats Strandberg: Trajekt. 

Dvanáctset nedočkavých pasažérů se při plavbě mezi Švédskem a Finskem chce hlavně dobře bavit. Jenže na palubě 
číhá zlo. Trajekt se uprostřed noci ocitne v naprosté izolaci od okolního světa. Není kam utéct. Není, jak se spojit 
s pevninou. A nikdo neví, komu může důvěřovat. 

Mark Sennen: Dotyk. 
Detektiv inspektorka Savageová a její tým z britského Plymouthu se snaží vyšetřit sérii hrůzných útoků na mladé 
ženy. Oběti jsou zdrogovány, násilím odvlečeny, zneužity a poté pohozeny u cesty. Zůstává jim jen mlhavá 
vzpomínka na to, co se jim stalo. 

Sana Krasikovová: Patrioti. 

Kniha s propracovanými historickými reáliemi a přesvědčivě vylíčenými dobovými podmínkami názorně vykresluje, 
jak může totalitní režim ovládat a ničit lidské životy. 
 

V novém roce 2019 hodně zdraví, spokojenosti, dostatek času na dobré přátele a krásné 
zážitky s dobrou knihou přeje všem čtenářům knihovnice Vlasta Tomanová 
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ADVENTNÍ ČAS V MATEŘSKÉ ŠKOLE 
„Ta překrásná vánoční chvíle přichází, kdy jeden v druhém jen dobré nachází. Usedneme pospolu 
a dech se tají, zazáří stromeček a koledy hrají.“ 

A tuto „překrásnou chvíli“ jsme dětem v MŠ zpestřili různými předvánočními akcemi: 

4.12. zavítalo do naší MŠ „Sférické kino“. Jedná se nejnovější zábavně-vzdělávací instrument. Sférický 
projekční systém uvnitř pojízdné kopule skýtal neuvěřitelný pohled. Ocitli jsme se v kouzelném prostoru 
přímo na dně oceánu s hlavními hrdiny pilounem Jakem a rybičkou Mrňousem v příběhu „Kaluoka´hina – 
Začarovaný korálový útes“. Poděkování patří manželům Huckovým, kteří kino objednali a financovali. 

5.12. třídu Kytiček a Hvězdiček navštívil Mikuláš s čerty a anděly. Jako mávnutím kouzelným proutkem 
se z našich malých čertíků rázem stali poslušní andílci. Děti zazpívaly koledy, zarecitovaly básničky a za 
odměnu dostaly malou pozornost. 

6.12. nás navštívila paní Martina Vomočilová s kocourem Tomem. V naší MŠ už byli poněkolikáté, 
tentokrát s pořadem pod názvem „Tvoření s Martinou a kocourem Tomem – Vánoce a vánoční zvyky“. 
Paní Martina pořádá celoročně workshopy pro děti. Tento den se děti seznámily s některými vánočními 
tradicemi a vyrobily vánoční dárek pro maminku. 

7.12. odjeli němčináři na společné setkání s MŠ Nový Kostel, MŠ Kinderland a MŠ Erlbach na zámek do 
Nového Kostela. V prostorách tohoto krásného zámku proběhlo setkání s Mikulášem, čertem a andělem. 
Závěrem této vydařené akce byla česko-německá diskotéka. 

10.12. nás navštívila paní Kateřina Dvořáková se svým přírodovědným pořadem „Jak se mají zvířátka 
v zimě“. Tento pořad sponzoroval pan Zdeněk Johan. 

12.12. předvedly děti ze třídy Hvězdiček na Vánočním setkání důchodců vánoční pásmo koled, básní 
a dramatizaci pohádky O stromečku. Musíme podotknout, že toto vystoupení sklidilo velký úspěch. 

14.12. jsme k nám do třídy Hvězdiček pozvali prvňáky ze ZŠ v Lubech, aby s námi strávili dopoledne. 
Předvedli jsme jim naše vánoční pásmo, pohostili jsme je výborným perníkem a čajem, společně jsme 
vytvářeli vánoční cukroví ze slaného těsta, podívali se na pohádku, a hlavně jsme si mohli hrát, a to bylo 
fajn. 

15.12. „19. Vánoční setkání u stromku“ před radnicí. Tento den maminky našich dětí z MŠ prodávaly 
výrobky jiných maminek, tatínků a babiček. Tržba byla věnována naší MŠ na koupi hraček na zahradu. 
Velké poděkovaní patří všem, kteří přispěli svými výrobky, jmenovitě p. Huckové, p. Soukupovi, 
manželům Oubrechtovým, p. Sedlákové, p. Rezekové D., p. Knapčíkové J., p. Kuchtové L., p. Krajčíkové 
K., p. Krejčové P., p. Ďurčové E., p. Skálové M., p. Kvasničkové D. a hlavně organizátorkám celé akce 
Tereze Horákové, Janě Knapčíkové a Lence Kuchtové. 

19.12. se uskutečnila vánoční besídka pro rodiče ze třídy Kytiček a Hvězdiček. Velmi pěkná vystoupení 
dětí z obou tříd a příjemné posezení s rodiči nás zase o kousek blíž posunula ke Štědrému dnu. 

20.12. jsme s paní Monikou Bartošovou vyráběli další vánoční dárečky „Andílky“, kteří kouzelně voněli. 

Fotodokumentaci z našich akcí najdete na webových stránkách MŠ. 

Děkujeme všem sponzorům, kteří jakýmkoliv způsobem podpořili naší MŠ a děkujeme těm rodičům, kteří 
s námi úzce spolupracují a mají zájem na bezproblémovém chodu mateřské školy. 

Hodně zdraví a pohody v roce 2019 přejí děti a zaměstnanci MŠ v Lubech 
 

   

Mikuláš Kino Zvířátka Nový Kostel 
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DOPIS Z BUBENREUTHU 

Za pár dní oslavíme 700. výročí povýšení na město.  

V roce 1969 se konaly oslavy 650. let a jak ukazuje dokument níže, nebylo to pro tehdejšího starostu Bubenreuthu 

až tak jednoduché. Bylo potřeba mít vstupní vízum – pojem, který dnešní mládež vůbec nezná, což je jenom dobře. 

Na 700. výročí přijedou starostové Bubenreuthu, Markneukirchenu, Erlbachu, …. 

Pokud by se zapomněla poslat pozvánka (což jistě nehrozí!), stačí zavolat a za dvě hodiny jsou tu i z Bubenreuthu. 

Jo, doba se změnila, takové starosti bohudíky již nemají Němci, ale ani my. Také jsme museli mít vízum k návštěvě NSR. 

P.S. 

Dle informace pamětníků z Bubenreuthu zde pan starosta Hans Paulus a Thomas Nir (původem ze Schönbachu) byli. 

Jan Kreuzinger  

 

 
8521  Bubenreuth, dne 18. června 1969 

 Binsenstraße 24 

 Tel. Erlangen (09131) 2 26 55 

 Nr. Stö/Ki 
Pan 

1. starosta 

Josef Krajčík 

L u b y  u Chebu 

ČSR 

Věc: oslava 650 let povýšení Schönbachu na město 

K Vašemu psaní z 6. června 1969. 

Vážený pane starosto! 

Velké díky za Vaše pozvání k 650. výročí povýšení Schönbachu na město. 

Slavností 21.6. a 22.6. se zúčastním. 

Z důvodu zaslání pozvánky v krátké lhůtě, jsem si nemohl vyřídit vstupní 
vízum, doufám ale, že mi pohraniční policie při předložení Vaší pozvánky 

vjezd povolí. 

Přijedu ca. v 8.30 hodin se svým vozidlem poznávací značky ER – CC 666 

na hraniční přechod v Schirdingu. Není vyloučeno, že mě doprovodí pánové 
Thomas Nir a Alfred Stadtmüller. Měl byte tu laskavost a oznámil Vaší 

hraniční stanici, abych já, a případně moji společníci, kteří rovněž nemají 

vízum, obdrželi dvoudenní vstupní povolení. Za Vaši snahu velké 
poděkování. 

V dokonalé úctě 

Paulus, 1. starosta 

 

 
 
 

Gratulujeme DDM a ŠD Luby ke 
zvláštnímu ocenění ve výtvarné soutěži 
chebského muzea s názvem Vánoční 
zvonění. 

Všem dětem přejeme mnoho radosti 
a píle do dalšího tvoření. 

Gemeinde Bubenreuth 
okres Erlangen 



Lubský zpravodaj leden 2019 strana 9 

Společenská kronika 
V měsíci lednu 2019 oslaví významné 
životní výročí tito občané města Luby:  

Miroslav Štork 
Marie Cízlerová 
Pavel Otiepka 
Dagmar Vyskočilová 
Mária Rezeková 
Miroslav Lunga 
Albína Jelínková 
Jaroslav Tměj 
Marie Duršpeková  

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme!  

Vánoční besídka 
V našem Domě dětí a mládeže se stalo tradicí prožít předvá-
noční čas společnou besídkou. Tentokrát jsme se sešli v tělo-
cvičně školní družiny. Atmosféru navodil kroužek gymnastiky 
s vystoupením hudebně pohybového pásma. Poté následoval 
program jednotlivých zájmových útvarů. Příjemným zpestře-
ním této besídky byly flétničky, kreativní vystoupení malých 
mažoretek, divadelní dramatizace několika pohádek, příběhů 
a závěrečná píseň – Vánoce. 
Děkujeme všem rodičům, kteří se zúčastnili a paní Odlasové 
za upečení vánoční štoly – dětem moc chutnala. 

DDM a ŠD Luby 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 
Martin Forrai 

 
• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 

Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

Inzerce 

 

PRONÁJEM PLOŠINY 
 

  tel.: 777 821 665 
        12 METRŮ 

      POHON BATERIE NEBO 220 v 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Pronájem prac. plošiny: www.PLOSINA-CHEB.cz 
 

Přeprava, výkup a prodej vozidel  
www.DAVIDUTO.cz 

 

Provozovna: Autoservis Molodovec 
Petra Bezruče 591, Luby u Chebu 351 37 

 

OPRAVY LESNÍ 
A 

ZAHRADNÍ TECHNIKY 
 

Opravuji motorové pily, zahradní 
sekačky, křovinořezy, fukary atd. 

 
Provádím posezonní a předsezonní servis 

 
Brousím řetězy na pily 

a nože na sekačky. 
 

Pešek Ivo 
Sokolovská 755 

351 37 Luby 
 

Mobil: 737 439 620 
Volat prosím po 18. hodině. 
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Zprávy ze zastupitelstva 
26.11.2018 

Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, 
Urban, Vargová, Vorm, Werner 

♦ Pan starosta navrhl, aby zastupitelstvo města zřídilo 
tyto výbory:  

− Výbor školství, mládeže a tělovýchovy 

− Sociální výbor 

− Bytový výbor 

− Výbor pro výstavbu a investice   

Za předsedu výboru školství, mládeže a tělovýchovy navrhl pan starosta pana Petra Wernera, za členy Mgr. Petra 
Plzáka, Gabrielu Ptáčkovou, Miloslava Rumla, Lukáše Balhara, Lenku Senajovou a Tomáše Skálu. Přítomní 
zastupitelé schválili (všichni pro) pana Petra Wernera do funkce předsedy výboru mládeže, školství 
a tělovýchovy a Gabrielu Ptáčkovou, Petra Plzáka, Miloslava Rumla, Lukáše Balhara, Lenku Senajovou 
a Tomáše Skálu do funkce členů tohoto výboru. 
Na předsedu sociálního výboru byla navržena paní Michaela Kašová, za členy paní Naděžda Vargová a Michaela 
Pecháčková. Pro navržené složení sociálního výboru hlasovali všichni přítomní členové ZM. 
Na předsedu bytového výboru byl navržen pan Petr Riedl, na členy tohoto výboru pan Petr Šejba, Michaela 
Kašová, Petr Werner a Edita Farová. Členové ZM schválili (všichni pro) pana Riedla do funkce předsedy 
bytového výboru a pana Šejbu, paní Kašovou, pana Wernera a paní Farovou do funkce členů bytového výboru. 
Za předsedu výboru pro výstavbu a investice byl navržen pan Petr Urban, za členy pan Petr Šejba a Ing. Martin 
Lukeš. Pro navržené složení výboru pro výstavbu a investice hlasovali všichni přítomní členové ZM. 

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členům územních 
samosprávných celků, které stanoví výši měsíční odměny uvolněným a maximální výši měsíční odměny 
neuvolněným členům zastupitelstva obce. Účinnost tohoto nařízení vlády je od 1.01.2018. Pan starosta navrhl 
výši odměn pro neuvolněné členy ZM, pro místostarostu 15 200 Kč a pro ostatní neuvolněné členy v maximální 
možné výši, to je 3 068 pro předsedu výboru nebo komise, 2 557 pro člena výboru nebo komise a 1 534 Kč pro 
člena ZM a dále bylo navrženo zvýšení měsíční odměny pro oddávající kromě starosty a místostarosty ve výši 
700,- Kč. Zeptal se, zda má někdo jiný návrh. 
ZM schválilo měsíční odměny pro neuvolněné zastupitele od 1.12.2018 v této výši: místostarosta – 15 200 Kč, 
předseda výboru nebo komise – 3 068 Kč, člen výboru nebo komise – 2 557 Kč a člen zastupitelstva – 1 534 Kč 
a oddávající kromě starosty a místostarosty – 700 Kč. Pro hlasovali všichni přítomní členové ZM. 
Z důvodu změny nařízení vlády č. 318/2017 Sb. od ledna 2019 schválilo ZM odměny neuvolněným členům ZM 
od 1.01.2019 v této výši: místostarosta – 16 200 Kč, předseda výboru nebo komise – 3 283 Kč, člen výboru nebo 
komise – 2 736 Kč, člen zastupitelstva – 1641 Kč a navýšení odměny pro oddávající mimo starosty 
a místostarosty o 700 Kč. Pro hlasovali všichni přítomní členové ZM. 
Zastupitelé byli seznámeni s navrženými odměnami členům výborů a komisí ZM, kteří nejsou členy 
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zastupitelstva, za jejich práci v těchto orgánech v období leden–září 2018 (výše dle přílohy). 
ZM navržené odměny členům výborů odsouhlasilo (všichni pro).  

♦ Zastupitelstvo schválilo účast statutárního zástupce (starosty) města na valných hromadách společnosti Chevak, 
a. s. Cheb (všichni pro).   

♦ ZM odsouhlasilo návrh pana starosty na určení oddávacích dnů a hodin a určení osob, které jsou oprávněny 
k přijetí prohlášení o uzavření manželství v matričním obvodu Luby (všichni pro). Oddávacími dny budou 
všechny soboty od 10:00 do 14:00 hodin. Oprávněnými k uzavírání manželství byli určení pan starosta, paní 
místostarostka, zastupitel pan Petr Holiš a zastupitelka paní Michaela Kašová.    

♦ Zastupitelstvo města určilo pana starostu Ing. Vladimíra Vorma zastupitelem pro spolupráci s pořizovatelem 
územně plánovací dokumentace pro funkční období 2018–2022, kterým je Městský úřad Cheb, odbor stavební 
a životního prostředí (všichni pro). 

♦ Zastupitelé schválili kupní smlouvu na koupi pozemku p. č. 435 v kat. území Luby I od společnosti Strunal 
Schönbach s. r. o. za kupní cenu 170 240,- Kč (všichni pro). Koupi tohoto pozemku schválilo již minulé 
zastupitelstvo. 

♦ Zastupitelé schválili znění smlouvy na odkoupení areálu pily (pozemky a budovu s číslem popisným 498 v Příčné 
ulici v Lubech) od společnosti Strunal Schönbach s. r. o. za kupní cenu 1 390 000,- Kč (8 pro, 1 proti). 

♦ Zastupitelstvo projednalo návrh na aktualizaci směrnice týkající se odměňování ředitelů školských zařízení 
města. Protože směrnice již platí přes deset let, bylo navrženo, aby se změnila maximální výše výplaty 
mimořádné odměny pro ředitele školy za kalendářní rok (max. 1,5 násobek měsíční odměny). Pan starosta 
předloží do konce měsíce února návrh nové směrnice k projednání a schválení na zastupitelstvu města. 
Zastupitelstvo města schválilo aktualizaci směrnice týkající se odměňování ředitelů školských zařízení města 
s platností od 27.11.2018 (všichni pro).  

♦ ZM bylo seznámeno s žádostí občanů, majitelů domů č.p. 750–755 v Sokolovské ulici v Lubech, o opravu 
příjezdové komunikace k jejich nemovitostem. Pan starosta předal žádost k posouzení výboru pro výstavbu 
a investice, který by měl společně se stavebním úřadem navrhnout nějaké řešení na zlepšení stavu příjezdové 
komunikace i její bezpečnosti. ZM vzalo žádost občanů na vědomí. 

♦ ZM bylo informováno o vypracované studii na úpravu komunikace na p. p. č. 2396/1 v k. ú. Luby I. Studii 
projedná výbor pro výstavbu a investice, který doporučí zastupitelstvu ke schválení realizaci úpravy této 
komunikace. ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Pan starosta informoval zastupitelstvo o vypracované studii na opravy stávajících opěrných zídek v ulici 
Masarykova v Lubech. Také tato studie byla předána výboru pro výstavbu a investice k posouzení a navržení 
realizace oprav. Zastupitelstvo města vzalo informaci na vědomí.  

♦ Zastupitelstvo města bylo seznámeno se žádostí Státního pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj o souhlas 
s vynětím ze ZPF a dělením pozemku v k. ú. Opatov u Lubů a žádost o uzavření nájemního vztahu k tomuto 
pozemku. ZM schválilo záměr pronajmout pozemky p.č. 1163/1 (část 138 m2) a p.č. 1161/6 (část 189 m2) v kat. 
území Opatov u Lubů (všichni pro). Dále ZM schválilo dělení pozemku p.č.  1163/1 v k. ú. Opatov u Lubů 
(všichni pro). O dalších bodech žádosti rozhodne ZM po uzavření nájemního vztahu. 

♦ ZM projednalo žádost společnosti RS MAR, s. r. o., o souhlas s výstavbou kanalizační přípojky a o uzavření 
smlouvy o právu provést provedení stavby na městském pozemku p.č. 2626/4 a p.č. 227 v kat. území Luby I. 
Zastupitelstvo schválilo (všichni pro) uzavření smlouvy o právu provedení stavby na p.č. 2626/4 a p.č. 227 v kat. 
území Luby I s firmou RS MAR s. r. o.. 

♦ Zastupitelé neprojednali žádost majitelů domu č.p. 316 v Sokolovské ulici v Lubech o zřízení služebnosti – 
věcného břemene na městském pozemku části p.č. 229 v kat. území Luby I, protože žádost byla 26.11.2018 
zrušena.  

♦ Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku p.č. 2936/2 (298 m2) v kat. území Luby I manželům Stulákovým 
(všichni pro). 
Zastupitelé schválili pronájem pozemku části p.č.2350/3 (345 m2 v kat. území Luby I manželům Überlackerovým 
(všichni pro). 
ZM schválilo záměr propachtovat pozemky p. č. 245/1 (28 748 m2) v kat. území Opatov u Lubů (všichni pro). 
ZM schválilo záměr pronajmout pozemky část p.č. 937/4 (56 m2) v kat. území Luby I (všichni pro), pozemek 
p.č. 77 (307 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) a pozemkovou p.č. 3085 (402 m2) v kat. území Luby I 
(všichni pro). 
ZM schválilo záměr prodat pozemek p. č. 1245/2 (1200 m2) v kat. území Luby I (všichni pro). 
ZM schválilo pronájem nebytových prostor v objektech Chebská č.p. 134 a č.p. 544 (všichni pro). 
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♦ ZM bylo seznámeno s Rozhodnutím Státního fondu kinematografie, který schválil žádost města Luby 
o poskytnutí podpory na projekt modernizace kina. Pan starosta informoval ZM o získání dotace ve výši 250 tis. 
Kč, požadováno bylo 400 tis. Kč. Celkové náklady projektu jsou 800 tis. Kč, takže v případě realizace musí 
město doplatit částku 550 tis. Kč. ZM vzalo informaci na vědomí a odsouhlasilo, aby město projektor a další 
nutnou techniku zakoupilo (všichni pro). 

♦ Zastupitelstvo města se zabývalo žádostí pana Zdeňka Kvasničky o slevu z nájmu pozemku p.č. 2534 v kat. 
území Luby I pro jeho velkou svažitost. 
ZM schválilo snížení ceny za pronájem z důvodu velké svažitosti, a to o 50%, to znamená, že tito nájemci budou 
platit 0,50 Kč/m2/rok (všichni pro). 

♦ ZM projednalo žádost ředitelky Mateřské školy Luby paní Veselé o souhlas s přijetím finančního daru v hodnotě 
9 000 Kč od pana Skořepy z výtěžku kulturní akce a 12 000 Kč ze Společného programu česko-německých 
setkávání dětí v projektu „Odmalička“. 
ZM schválilo ZŠ Luby přijetí finančního daru v hodnotě 9 000 Kč a 12 000 Kč do rozpočtu školy (všichni pro). 

♦ ZM vyhovělo žádosti ředitelky MŠ Luby paní Veselé o použití finančních provozních prostředků od zřizovatele 
ve výši 26 000 Kč na investici (nákup herního prvku na zahradu MŠ. Pro hlasovali všichni přítomní zastupitelé. 

♦ ZM bylo informováno o podání žádosti o dotaci na projekt Energetické úspory v objektu sportovní haly 
a o nutnosti zpracování prováděcí dokumentace stavby. 
ZM vzalo informaci na vědomí. 

Zprávy ze zastupitelstva 17.12.2018 

Přítomni: pp. Holiš, Kašová, Pecháčková, Riedl, Šejba, Urban, Vargová, Vorm, Werner 
♦ Zastupitelé města byli seznámeni s návrhem rozpočtu příjmů a výdajů města pro rok 2019. Rozpočtové výdaje 

jsou navrženy v celkové výši 46 740 tis. Kč a zahrnuje nutné provozní výdaje ve výši 30 940 tis. Kč a mimořádné 
výdaje ve výši 15 800 tis. Kč. Případné jiné nutné opravy nebo financování projektů dotovaných EU státem nebo 
Karlovarským krajem bude řešeno rozpočtovým opatřením rozpočtu města v průběhu roku. 
Návrh rozpočtu na rok 2019 počítá s příjmy ve výši 40 440 tis. Kč a celkovými výdaji ve výši 46 740 tis. Kč a je 
tedy schodkový. Schodek ve výši 6 300 tis. Kč bude vyrovnán použitím výsledku hospodaření z minulých let ve 
výši 6 300 tis. Kč. 
Navržený rozpočet byl projednán ve finančním výboru zastupitelstva města a byl zveřejněn k možnému vyjádření 
ze strany občanů města na úřední desce od 26.11.2018 do 17.12.2018. Finanční výbor doporučil zastupitelstvu 
města rozpočet na rok 2019, s předpokládanými příjmy ve výši 40 440 tis. Kč a předpokládanými výdaji ve výši 
46 740 tis. Kč, schválit. Rozpočet výdajů je závazný v jednotlivých paragrafech. 
Zastupitelé schválili navržený rozpočet města pro rok 2019 včetně rozpočtu sociálního fondu (všichni pro). 

♦ Pan starosta požádal zastupitelstvo města o schválení počtu zaměstnanců (limitu) města Luby pro kalendářní rok 
2019. Limit prostředků na platy pro všechny zaměstnance města byl schválen při schvalování rozpočtu výdajů 
města pro rok 2019 také dne 17.12.2018. 
Navržený počet zaměstnanců městského úřadu je stejný jako v uplynulém roce pro správu, počet zaměstnanců 
odboru SMM je také stejný, nemění se ani počet zaměstnanců ostatních (bytové hospodářství, městská knihovna, 
městské kulturní středisko, sportovní hala a správa lesa). 
Zastupitelé schválili navržený počet zaměstnanců města Luby pro rok 2019, který se rovná 31,15 přepočtených 
zaměstnanců a zahrnuje vytvoření 3 pracovních míst na veřejně prospěšné práce (všichni pro). 

♦ Zastupitelé projednali navržená rozpočtová opatření rozpočtu města na rok 2018 (RO č. 6/2018). Jedná se 
o úpravu rozpočtu v souvislosti s prováděnou rekonstrukcí MKS, kde došlo k některým dalším rekonstrukcím 
a větším opravám za celkové náklady 700 tis. Kč a dále o investici do zařízení místního kina za 700 tis, k navýšení 
rozpočtu o 200 tis. Kč na likvidaci komunálního odpadu, navýšení výdajů na obnovu kulturních památek 
o 135 tis. Kč. Také dojde k úpravě rozpočtu v souvislosti s přijetím různých dotací nebo jejich vyrovnání podle 
skutečného stavu. ZM takto odsouhlasilo přijetí dotace na obnovu lesa, oplocenky ve výši 21 700,- Kč, dále 
o dotaci na zásahy mimo území obce a na vybavení pro JSDH ve výši 31 800,- Kč dotaci na asistenty v MŠ ve 
výši 430 286,00 a následný výdaj pro MŠ, dotaci na volby do Zastupitelstev obcí ve výši 45 638,00 Kč a následný 
výdaj na volby ve stejné výši a dále snížení příjmů (dotace) na VPP o 200 000 Kč a o stejnou částku snížení 
výdajů na VPP. Přesný a úplný výčet rozpočtového opatření vyvolaný dotacemi i zvýšenými náklady na investice 
a opravy jsou v přiloženém RO č. 6/2018. Dále je obsahem rozpočtového opatření úprava a přesuny 
v jednotlivých rozpočtových paragrafech podle skutečných výdajů. Tyto úpravy nebudou mít vliv na celkové 
výdaje rozpočtu města. Podrobný rozpis rozpočtových opatření je v příloze tohoto zápisu. 
ZM navržené rozpočtová opatření č. 6/2018 schválilo (všichni pro). 
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♦ ZM schválilo členy komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek při výběrových řízeních na zhotovitele 
veřejných zakázek zadávaných městem, kterými jsou předseda finančního výboru, předseda kontrolního výboru, 
nebo jiný člen ZM, podle povahy veřejné zakázky (všichni pro). 

♦ Zastupitelé byli informováni o možnostech realizace projektu „Energetické úspory ve sportovní hale“ a o snaze 
najít vhodné projektanty, kteří by byli schopni do března – dubna 2019 vypracovat dokumentaci pro provedení 
stavby. Pokud se toto nepodaří, nebude možné projekt realizovat v příštím roce, muselo by se počkat do roku 
2020 (pokud mají být práce provedeny v měsících květen až říjen 2019). Pan starosta požádal ZM o schválení 
zadání zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby bez výběrového řízení a zastupitelé 
to odsouhlasili (všichni pro).  

♦ Pan starosta informoval zastupitele o jednání se zástupci firmy Joldata Consulting, která uzavřela s městem 
smlouvu o spolupráci, ve které se zavázala splnit podmínky města, a město mělo udělit souhlas s výstavbou nové 
čerpací stanice PHM. Firma předložila stavebnímu úřadu žádost o stavební povolení na stavbu čerpací stanice, 
ale projektová dokumentace neobsahovala některé podmínky města, ke kterým se společnost ve smlouvě ze dne 
3.01.2017 zavázala. Po jednání společnost Joldata Consulting vzala zpět žádost o stavební povolení. 
ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelé byli seznámeni se zprávou zastupitelů, kteří vyhodnotili předložené nabídky na plnění zakázky 
malého rozsahu na dodávku a montáž zařízení kina (dle zadané technické specifikace). K podání nabídky byly 
vyzvány 3 firmy, všechny nabídku podaly. Nejvýhodnější nabídku za nabídkovou cenu 541 060,- Kč bez DPH 
(654 683,- Kč včetně DPH) podala firma XC TECH, s. r. o.. ZM odsouhlasilo uzavření smlouvy o dílo na 
dodávku a montáž zařízení kina v Lubech s firmou XC TECH, s. r. o., za nabídkovou cenu 654 683,- Kč včetně 
DPH (všichni pro). 

♦ Pan starosta a vedoucí MKS paní Kuchtová seznámili zastupitelstvo města s připravovaným programem na 
uspořádání oslav k 700. výročí povýšení Lubů na město dne 12. ledna 2019. Informoval o podání žádosti 
o individuální dotaci na oslavu tohoto výročí. 
ZM vzalo informaci na vědomí.  

♦ Majitel Lubské Kalory Ing. Brož se zástupkyní investora ze společnosti ČEZ ENERGO seznámil zastupitele se 
záměrem nutné rekonstrukce zařízení kotelen tepelného hospodářství v Lubech. V rámci rekonstrukce navrhli 
k podpisu dvě smlouvy, jedna mezi městem Luby a společností Kalora , s.r.o. a ČEZ Energo, s. r. o., o podnájmu 
kotelen v majetku města Luby v Tovární ulici a U Pily, a druhá smlouva, kterou se město zaváže, že v případě 
vypovězení smlouvy o pronájmu kotelen Lubské Kaloře, další nájemce udrží smlouvu o podnájmu se společností 
ČEZ ENERGO po dobu udržitelnosti projektu, to je 15 let od investice. 
ZM schválilo uzavření podnájemní smlouvy mezi ČEZ Energo, s. r. o., Lubskou Kalorou, s. r. o., a městem Luby 
na podnájem majetku „Teplofikace města Luby“ (zvlášť smlouva na kotelnu Tovární čp. 85, a U pily 126) na 
dobu 15 let (všichni pro). ZM schválilo uzavření smlouvy o cesi (postoupení práv a povinností ze smlouvy 
o dodávce tepelné energie) uzavřenou mezi Lubskou Kalorou, s. r. o.. společností ČEZ Energo, s.r.o., a městem 
Luby (všichni pro).  

♦ Zastupitelstvo města schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci projektu „Snížení energetické 
náročnosti objektu Městského kulturního střediska v Lubech“, uzavřené mezi městem Luby a společností 
KV Realinvest, s. r. o. (všichni pro). Předmětem dodatku je navýšení ceny za dílo o 578 379,- Kč bez DPH.  

♦  Zastupitelstvo města projednalo v souladu s ustanovením § 6 odst. 5 písm. e) zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, předložený upravený návrh Zprávy 
o uplatňování ÚP Luby za období 2011 – 2017, který je součástí tohoto zápisu. 
ZM odsouhlasilo návrh vyhodnocení požadavků a stanovisek a připomínek uplatněných v průběhu projednání 
návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Luby za období 2011-2017 a schválilo v souladu s ustanovením § 55 odst. 1 
stavebního zákona za použití § 47 odst. 5 stavebního zákona Zprávu o uplatňování ÚP Luby za období 2011-
2018 a pořízení Změny č. 1 ÚP Luby v souladu s pokyny uvedenými v této zprávě zkráceným způsobem 
v souladu s ustanovením § 55b až 55c stavebního zákona (všichni pro) a v souladu s ustanovením § 6 odst. 6 
písm. b) stavebního zákona žádost o pořizování Změny č. 1 ÚP Luby podle ustanovení § 55b až 55c stavebního 
zákona a zajištění vyhotovení ÚP Luby zahrnujícího úplné znění po vydání změny č. 1 ÚP Luby Městským 
úřadem Cheb, odborem stavebním a životního prostředí, jako příslušným úřadem územního plánování dle 
ustanovení § 6 odst. 1 písm. c) stavebního zákona (všichni pro). 
ZM uložilo starostovi města předat MěÚ Cheb, odboru stavebnímu a ŽP žádost o pořizování Změny č. 1 ÚP 
Luby a současně předání usnesení ze ZM č. 3/2018 o projednání a schválení Zprávy o uplatňování ÚP Luby za 
období 2011-2017, a to do 15 dnů. 

♦ Zastupitelstvo města schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 
kraje ve výši 21 700 Kč na ochranu lesa proti zvěři oplocenkami (všichni pro). Dále ZM schválilo přijetí dotace 
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z Karlovarského kraje ve výši 31 797,- Kč pro JSDH na vybavení a zásahy mimo obec (všichni pro), přijetí 
dotace ze SF kinematografie ve výši 250 tis. Kč (všichni pro), dotaci na volby do zastupitelstev obcí ve výši 
45 638,- Kč (všichni pro), dotaci na VPP (veřejně prospěšné práce) ve výši 213 579,- Kč (všichni pro) a dotaci 
na asistenta v MŠ Luby ve výši 430 286,- Kč (všichni pro). 
Předsedové jednotlivých výborů předložily zastupitelstvu k projednání a doplnění plánu činnosti výborů v roce 
2019. 
ZM schválilo plán činnosti finančního výboru na rok 2019 (všichni pro). 
ZM schválilo plán činnosti kontrolního výboru na rok 2019 (všichni pro). 
ZM schválilo plán činnosti bytového výboru na rok 2019 (všichni pro). 
ZM schválilo plán činnosti výboru sportu, mládeže a tělovýchovy pro rok 2019 (všichni pro). 
ZM schválilo plán činnosti sociálního výboru pro rok 2019 (všichni pro). 
ZM schválilo plán činnosti výboru pro investice a rozvoj (všichni pro). 

♦ Pan starosta Vorm seznámil ZM s plánem konání zastupitelstev města v roce 2019. Veřejná jednání zastupitelstva 
města by měla probíhat v následujících termínech: 
21.01.2019, 18.02, 2019, 18.03.2019, 29.04.2019, 20.05.2019 a ve druhém pololetí 24.06.2019, 26.08.2019, 
23.09.2019, 21.10.2019, 18.11.2019 a 16.12.2019 ZM vzalo informaci na vědomí. 

♦ Zastupitelstvo města schválilo pronájem pozemku části p.č. 937/4 (27 m2) v kat. území Luby I panu Bělejovi 
(všichni pro), pronájem pozemku p.č. 77 (307 m2) v kat. území Luby I panu Müllerovi (všichni pro) a pronájem 
pozemku p. č. 3085 (402 m2) v kat. území Luby I panu Uhlíkovi a paní Jelínkové (všichni pro). ZM schválilo 
pronájem pozemku p.č. 1163/1 (část 138 m2) a p.č. 1161/6 (část 189 m2) v kat. území Opatov u Lubů Státnímu 
pozemkovému úřadu (všichni pro). 
O propachtování pozemku p.č. 245/1 (28 748 m2) v kat. území Opatov u Lubů požádali tři zájemci, pan Zelinka, 
pan Salva a pan Suchánek. ZM schválilo pronájem pozemku p.č. 245/1 v kat. území Opatov u Lubů panu 
Davidovi Zelinkovi (všichni pro). 
ZM schválilo prodej pozemku p.č. 1245/2 (1200 m2) v kat. území Luby I manželům Šindelářovým (všichni pro). 
Pro pronájem nebytových prostor v objektu č. p. 134 v Chebské ulici (45 m2)) paní Máchové za účelem 
provozování optiky hlasovali všichni přítomní zastupitelé. Cenu za pronájem schválilo ZM ve výši 400,- Kč za 
1 m2 za rok. 
Zastupitelé schválili záměr prodat pozemky p.č. 3090 (část 186 m2) v kat. území Luby I (všichni pro) a záměr 
prodat pozemky p. č. 19/1 (1031 m2) a p. č. 19/4 (660 m2) v kat. území Luby I (všichni pro). 

♦ ZM bylo informováno o jednání s vedením společnosti Chevak Cheb, a. s., o připravovaném projektu výstavby 
vodovodu v lokalitě Růžový Vrch a Tovární ulice v Lubech. V současné době je dokončována projektová 
dokumentace pro provedení stavby, zpracovává se zadávací dokumentace pro výběrové řízení zhotovitele stavby. 
Náklady na vodovodní řady jsou ve výši 21 091 tis. Kč bez DPH, na vodovodní přípojky - veřejná část 1 796 tis. 
Kč. Konečná částka bude známa po výběru dodavatele. Část vodovodní přípojky není dotovaná a v budoucnu 
bude majetkem vlastníků připojených nemovitostí, proto tuto část zakázky nasmlouvá s dodavatele města Luby 
a to dále bude převádět za úplatu majitelům připojovaných nemovitostí. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí.  

♦ ZM bylo seznámeno s žádostí občanů, majitelů domů č.p. 69, č. p. 70 s č. p. 71 v Příčné ulici o úpravu odstavné 
plochy (parkoviště) v Příčné ulici. Pan starosta předal žádost k posouzení výboru pro výstavbu a investice, který 
by měl potřebu úpravy odstavné plochy posoudit a navrhnout nějaké řešení.  ZM vzalo žádost občanů na vědomí. 

♦ ZM bylo seznámeno s žádostí občanů z části Opatov, Zálubí a Egetenu o nové stanoviště nádob na tříděný odpad. 
Žádost byla předána k posouzení vedoucímu odboru SMM Ing. Lukešovi. ZM vzalo žádost občanů na vědomí. 

♦  Zastupitelstvo učinilo nápravu v nesprávném postupu minulého ZM při nařízení převodu 250 tis. Kč z účtu ZUŠ 
Luby na účet zřizovatele: 

1. ZM schválilo nařízení ZUŠ Luby převést částku 250 tis. Kč z rezervního fondu do fondu investic (všichni 
pro). 

2. ZM schválilo nařízení pro ZUŠ Luby převod částky 250 tis. Kč zpět do rozpočtu zřizovatele (všichni 
pro). 

♦ Příští veřejné zasedání Zastupitelstva města se koná v pondělí 21. ledna od 16 hodin v budově 
MěÚ, 2. poschodí, místnost č. 13. 
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